
 
 
                                                                                                              Katedra  historie 

PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Recenze bakalářské práce 

pana Vojtěcha Wagnera 

 

HISTORICKÁ NAUČNÁ STEZKA  

V REGIONU KYNŠPERK NAD OHŘÍ  

A JEJÍ DIDAKTICKÉ VYUŽITÍ 

 
Předložená práce je již svým zaměřením a pojetím z větší částí studií kompilační,            

nepostrádá však vlastní nápady a podněty. Autor navrhuje vytvoření nové relativně snadno            

dostupné naučné stezky městem, a to jak pro potřeby výuky regionální historie, tak pro              

zájemce z řad návštěvníků a turistů. Popisuje stručnou historii regionu a na ni navazuje              

některé jeho významné památky a pamětihodnosti, k nimž by měly směřovat kroky            

návštěvníků.  

Bakalářská práce zahrnuje – včetně úvodu, závěru, seznamu literatury a studijní           

literatury (?!), seznamu příloh a cizojazyčného resumé 50 stran. Je členěna do pěti kapitol,              

dále rozdělených do řady dalších podkapitol. Výběr i zpracování rozsáhlých, zejména           

obrazových příloh více než vhodně doplňuje textovou část práce. Práce se opírá o odbornou              

literaturu, relevantní internetové zdroje a vlastní terénní výzkum.  

Po odborné stránce je návrh nové naučné stezky vypracován velmi pečlivě. Určitým            

nedostatkem je nepříliš rozsáhlé a nepříliš nápadité didaktické využití stezky, u něhož            

například postrádám některé aktivizační metody. 

Po formální stránce je práce zpracována v zásadě dobře, autor by si napříště měl dát               

pozor na spojku “a tak”.  

 

Bakalářskou práci pana Vojtěch Wagnera doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit          

ji jako velmi dobrou. 

 
V Tlučné, 31. května 2018                                                                   Miroslav Breitfelder 
  

                                                                                                        
 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 
E- mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; MOBIL: +420606834736 
soukromě: Bažantnice 799, 330 26 TLUČNÁ 

mailto:mbreitfe@khi.zcu.cz

